
 
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29 ноября 2022 г.                     № 22/71 

 

г. Среднеуральск 

 

О назначении администратора страниц Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии в социальных сетях. 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона от 

09.02.2009 года № 08-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 года № 

2523-р, письма Избирательной комиссии Свердловской области от 09.11.2022 

года № 05-56/217 «О верификации официальных страниц ТИК в соцсетях» 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия 

р ешил а : 

1. В дополнение к имеющейся электронной подписи председателя 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

получить в личном кабинете на портале Федерального казначейства 

электронную подпись для Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии как для юридического лица. 

2. Зарегистрировать Среднеуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию на портале Госуслуг как юридическое лицо – орган 

государственной власти. 

3. Назначить администратором страниц Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии в социальных сетях, Шашмурину 



Анну Владимировну, члена Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

4. Верифицировать официальные страницы Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии в социальных сетях с 

помощью портала Госуслуг. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Марышева В.А., срок исполнения до 01 декабря 2022 года. 

 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

         В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

          Н.В. Власова 

 


